INDICAÇÃO Nº 00149/2009
Implantação de rede coletora de esgoto domiciliar e de captação de águas pluviais no Loteamento Alpes do Guaçu.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a implantação de rede coletora de esgoto domiciliar e de captação de águas pluviais no Loteamento Alpes do Guaçu.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que os moradores do local não possuem saneamento básico, nem captação de águas pluviais, o que aumenta o risco de doenças e enchentes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de janeiro de 2009.
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00165/2009-451